



Funder og Omegns Sortkrudtsskytter

www.fundersortkrudt.dk

e-mail: formanden@fundersortkrudt.dk

Formand: *Brian Nissen Andersen*, mobil 2639 3955

Næstformand: *Benny Flensborg Jensen*, mobil 2945 6212

Kasserer: *Per Drost*, mobil 2514 3699

Sekretær: *Jesper Kjeldsen*, mobil 2215 1908

Krudtrøg december 2020

Så er det jul igen -

Så godt som.

I hvert fald meget snart, og det er derfor tid til den årlige juleskydning, som afholdes **den 12. december** på vores skydelørdag. Der bliver forskellige skydninger og lidt julehygge og uddeling af præmier.

Coronaen er desværre så lille, at den ikke er nem at få ram på, men vi holder lidt afstand og spritter – helst på hænderne – og så klarer vi nok frisag.

Som skytter kan vi godt have et lidt anstrengt forhold til politiet, men I har formentlig alle hørt politiets charmevideo om *coronaen*. Den er god og kan ellers findes på dette link:

<https://www.tv2lorry.dk/tv2dk/video-gaar-viralt-pensionerede-politibetjente-synger-julen-ind-med-sang-om-corona>

Politikorets sang Corona gå væk

Siden sidst

Arbejdsdag i Hårup

Der har været vedligeholdelses arbejdsdag på skydebanen, og FOS var også med, omend i noget begrænset omfang ! Bestyrelsen har vedtaget, at de medlemmer, som mødte op, godtgøres med en bonus på 100 kr. til fri afbenyttelse.

Et rimeligt skulderklap som tak for hjælpen.

Morgenbrød

I lang tid har traditionen med morgenrundstykker og kaffe været sat på coronapause, men nu forsøger vi igen. Du kan derfor senest fredagen før en skydedag bestille morgenbrød hos Torben på mail til

[brødbringeren](#)

som for resten også er ølmanden, hvad der så er vigtigst....

Gratis skydning

....*Så godt som*, men i hvert fald uden baneafgift resten af året. Har du egen ammunition, skal du ikke betale til foreningen for at skyde, men har du ikke krudt og kugler, så kan det købes til sædvanlig pris.

Man kan måske sige, at foreningens økonomiske tab derved er overskuelige indtil den 1. januar....

Tilskud

Til den ende, som man siger, har det hjulpet meget, at vi fra DGI-puljen har modtaget 10.000 kr. i støtte til vores baneleje og indkøb af udstyr. Vi havde søgt noget mere, men vi skal være glade for i det hele taget at have fået penge.

Så mange tak til DGI-puljen.

5 pligtige skydedage

De sædvanligvis nødvendige 5 årlige skydedage for medlemmer med revolvere kræves ikke i 2020 på grund af de restriktioner, vi har været pålagt. Men når – *hvis altså* – ting bliver normale igen, så skal der igen skydes 5 gange årligt.

<p>Riffelbanen</p>	<p>Der gik en del kuk i administrationen af skydetiderne på riffelbanen, og der kom en del rynkede bryn og kommentarer, så vi iler med at ændre på det.</p> <p>Fremover prøver vi i stedet at reservere hver anden skydedag på riffelbanen til almindelig hyggeskydning uden forudgående reservation, og hver anden gang skyder westernfolkene så på riffelbanen.</p> <p>Der skydes dog ingen westernskydning før tidligst i marts måned, og til den tid kommer en vagtplan.</p>
<p>Indendørs skydning</p>	<p>Ganske vist har vi jo global opvarmning, så egentlig burde det ikke blive koldt, men HVIS det skulle ske, så har vi fået stillet de indendørs baner under Sejs skole til rådighed i stedet for Hårupbanerne.</p>
<p>Kaliber 22</p>	<p>Det betyder skydning med kal. 22, og vi må låne pistoler af Sejs-Svejbæk Skytteforening mod at købe vor ammunition af dem til 40 kr. for en kasse med 50 stk.</p> <p>Hvis du har en kal. 22 på SKV (naturligvis), så må du bruge den her.</p>
<p>SKV</p>	<p>Det kan efterhånden være temmelig vanskeligt at se fornuften i våbenadministrationen, for på banerne i Hårup må der kun skydes med våben, som er indregistreret hos FOS, men ikke med ellers lovlige våben fra en anden forening.</p>
<p>Våben</p>	<p>Der er nu også skærpede krav til registrering af udlånte våben på banerne. Skydelederen SKAL notere navn og CPR-nr. på en skytte, som låner et våben, og naturligvis også nummeret på våbnet.</p> <p>Politiet siger, at det er for nemmere at kunne finde tyven, hvis et våben bliver stjålet..... Nu ved I det. Vi er potentielle tyveknegte....</p> <p>Dejligt med lidt tillid fra myndighedernes side.</p>
<p>Lidt mere hyggeligt</p>	<p>Der har været lidt flytten rundt i bestyrelsen, men de valgte holder fortsat ved indtil generalforsamlingen, naturligvis. Lige nu hjælper Lisa Poulsen godt til uden for nummer, så at sige.</p> <p>Det ligger jo i tiden, at både mænd og damer skal være i bestyrelser, men det afgør generalforsamlingen naturligvis.. Lisa gør allerede et godt stykke arbejde. Tak for det Lisa.</p>
<p>Generalforsamlingen den 20.02.2021</p>	<p>Generalforsamling afholdes næste år den 20. februar. Indkaldelse kommer senere. Der bliver tale om reviderede vedtægter, som skal vedtages. Der vil også blive aflagt beretning fra repræsentantskabsmødet i maj, som ikke helt forløb tilfredsstillende. Dertil valg af nye bestyrelsesmedlemmer.</p>
<p>"Pillefyr til salg"</p>	<p>Når vi nu alligevel kom ind på kønskvotering, så falder det lige for med rygten om skiltet på døren til de radikales gruppeværelse på Christiansborg.</p> <p>Efter sigende skulle der stå <i>"Pillefyr til salg..."</i> Fy !</p>
<p>Hjemmesiden</p>	<p>Vi har gevaldigt bøvl med vores hjemmeside. Den har gentagne gange været angrebet alvorligt af hackere, og den webmaster, som lovede at tage sig af siden, havde pludselig ikke længere lyst og tid til det. Da det brændte på.</p> <p>Nu er de angrebne filer fjernet og sikkerhedsprogrammer installeret, men det hele skal genoprettes. Selv sikkerhedskopierne på serveren er ubrugelige.</p>

Webmaster

Det er gedigent træls. Vi mangler en kvalificeret nørd til at klare sagerne. *Niels Langenge* har luftet muligheden for, at han vil hjælpe. Det må vi så sætte vores lid til og krydse fingre for.

Du må meget gerne få tjansen, Niels ☺

Skydeledere

Vi savner flere uddannede skydeledere til at indgå i vagtplanen. Vi savner sådan set også banekommandører, for der skal være en af hver slags til stede ved hver skydning.

Overvej lige, om du vil være med til at lette byrden for de få af Tordenskjolds soldater.

Og så siger vi tak

..... for god ro og orden og bestyrelsen ønsker jer en rigtig god jul og et godt nytår.

Men måske ses vi den 12. december på banerne i Hårup ??

TAK TIL JULIUS
For nissen

